

Nordical Finance ApS

Frederikshavnsvej 74, 9800 Hjørring
CVR-nr. 40 71 07 87

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.08.23

Peter Harpsøe Sørensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 14

Selskabet

Nordical Finance ApS
Frederikshavnsvej 74
9800 Hjørring
CVR-nr.: 40 71 07 87
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Peter Harpsøe Sørensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Danmark

Modervirksomhed

PLS Holding ApS

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23 for Nordical Finance ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hjørring, den 11. august 2023

Direktionen

Peter Harpsøe Sørensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i, direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber - at drive finansieringsvirksomhed samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.22 - 30.04.23 udviser et resultat på DKK -1.383.842 mod DKK 22.771 for tiden 01.05.21 - 30.04.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 647.468.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende, da det er påvirket af betydelige tab på tilgodehavender.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har modtaget koncerntilskud på t.DKK 1.500 i regnskabsåret. Selskabets kapitalejer har løbende stillet kreditfaciliteter til rådighed, som vurderes at være tilstrækkelige til at gennemføre den planlagte drift i 2023/24.

Det er dog en væsentlig forudsætning for fortsat drift, at selskabets kapitalejer fortsat stiller kreditfaciliteterne til rådighed. Det er ledelsens forventning, at der i de kommende år kan realiseres positive resultater, og årsregnskabet er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Ledelsen bekræfter endvidere, at kapitalejer opretholder kreditfaciliteterne de kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	Bruttoresultat	-1.580.205	307.822
	Finansielle indtægter	4.135	6.914
2	Finansielle omkostninger	-198.086	-285.543
	Resultat før skat	-1.774.156	29.193
	Skat af årets resultat	390.314	-6.422
	Årets resultat	-1.383.842	22.771
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.383.842	22.771
	I alt	-1.383.842	22.771

Note	Balance	
	30.04.23 DKK	30.04.22 DKK
AKTIVER		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	645.552	417.392
Tilgodehavende selskabsskat	338.456	0
Periodeafgrænsningsposter	2.669.937	5.269.516
Tilgodehavender i alt	3.653.945	5.686.908
Likvide beholdninger	385.051	94.073
Omsætningsaktiver i alt	4.038.996	5.780.981
Aktiver i alt	4.038.996	5.780.981
PASSIVER		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	147.468	31.310
Egenkapital i alt	647.468	531.310
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.660	128.105
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.181.540	4.854.054
Selskabsskat	0	132.884
Anden gæld	194.328	134.628
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.391.528	5.249.671
Gældsforpligtelser i alt	3.391.528	5.249.671
Passiver i alt	4.038.996	5.780.981

³ Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.05.22 - 30.04.23		
Saldo pr. 01.05.22	500.000	31.310
Koncerntilskud	0	1.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-1.383.842
Saldo pr. 30.04.23	500.000	147.468

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har modtaget koncerntilskud på t.DKK 1.500 i regnskabsåret. Selskabets kapitalejer har løbende stillet kreditfaciliteter til rådighed, som vurderes at være tilstrækkelige til at gennemføre den planlagte drift i 2023/24.

Det er dog en væsentlig forudsætning for fortsat drift, at selskabets kapitalejer fortsat stiller kreditfaciliteterne til rådighed. Det er ledelsens forventning, at der i de kommende år kan realiseres positive resultater, og årsregnskabet er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Ledelsen bekræfter endvidere, at kapitalejer opretholder kreditfaciliteterne de kommende år.

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	196.460	276.704
Renteomkostninger i øvrigt	1.626	8.839
I alt	198.086	285.543

3. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet PLS Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder lejeindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af leasingaktiver indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.